
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 67

19 Φεβρουαρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός χρήσης σε υπό παραχώρηση δημόσια, 
δασική με πενιχρή βλάστηση από τις πλέον άγο−
νες, έκταση του Δήμου Δεσκάτης Ν. Γρεβενών .. 1

Καθορισμός χρήσης σε υπό εκποίηση δημοτική, δα−
σική, με πενιχρή βλάστηση, από τις πλέον άγο−
νες, έκταση του Δήμου Χασίων Ν. Γρεβενών ........ 2

Καθορισμός χρήσης σε υπό εκποίηση δημοτική, χορ−
τολιβαδική, γυμνή από βλάστηση, από τις πλέον 
άγονες, έκταση του Δήμου Χασίων Ν. Γρεβενών. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2629/2006 (1)
  Καθορισμός χρήσης σε υπό παραχώρηση δημόσια, δα−

σική με πενιχρή βλάστηση από τις πλέον άγονες, 
έκταση του Δήμου Δεσκάτης Ν. Γρεβενών.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4 Α΄/1985) «Τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών Διατάξεων, ρύθμιση συνα−
φών θεμάτων και θεμάτων του ταμείου νομικών» και 
ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού.

2. Το ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33Α΄/1983) «Επέκταση των πο−
λεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 
ρυθμίσεις».

3. Το ν. 2742/1999 (ΦΕΚ 207 Α΄/1999) «Χωροταξικός σχε−
διασμός και αειφόρος ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

4. Την κοινή υπουργική απόφαση Υ1β/2000/29.3.1995 
(ΦΕΚ 343Β΄/1995) Υγειονομική διάταξη «Περί όρων ιδρύ−
σεως και λειτουργίας πτη−κτηνοτροφικών εγκαταστά−
σεων».

5. Την υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 (ΦΕΚ 1Δ΄/5.1.1987) 
του Υπουργείου ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Αποστάσεις από πόλεις, 
χωριά, οικισμούς, δρόμους, σιδηροδρομικές γραμμές, 
λίμνες και ακτές, λουτροπόλεις, τουριστικούς χώρους, 
νοσοκομεία και ευαγή ιδρύματα για την ανέγερση νέας 
ή επέκταση νόμιμα υφισταμένης κτηνοτροφικής ή πτη−
νοτροφικής εγκατάστασης».

6. Την υπ’ αριθμ. οικ. 37/30.1.2008 θετική εισήγηση της 
Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος της Ν. Α. Γρε−
βενών που συνοδεύεται από:

α) Την από 30.12.2005 με υπ’ αριθμ. 324/2005 ομόφωνη 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Δεσκά−
της Ν. Γρεβενών για παραχώρηση της εν λόγω δημόσιας 
έκτασης για ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων στον 
Γκάγκτζα Θεόδωρο του Κων/νου.

β) Το με υπ’ αριθμ. 44017/2155/19.5.2006 έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Ν. Γρεβενών με το οποίο δηλώνεται ότι 
η υπό παραχώρηση έκταση του Δήμου Δεσκάτης Ν. 
Γρεβενών, είναι δημόσια, δασική με πενιχρή βλάστηση 
από τις πλέον άγονες και ότι δεν έχει αντίρρηση για 
την παραχώρηση της έκτασης αυτής.

γ) Το με υπ’ αριθμ. 2127/12.5.2006 έγγραφο της 11ης 
Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

δ) Το με υπ’ αριθμ. 1851/24.5.2006 έγγραφο της Λ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

ε) Την από 19.11.2007 συμπληρωματική κατάθεση από 
τον Γκάγκτζα Θεόδωρο ορθώς συντεταγμένων τοπο−
γραφικού διαγράμματος και χάρτη της ευρύτερης πε−
ριοχής, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χρήση στην υπό παραχώρηση, σύμ−
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.δ. 221/1974 και 
τις διατάξεις της παρ. 2Αγ του άρθρου 13 του ν.1734/1987 
(ΦΕΚ 189 Α΄/1987), δημόσια, δασική με πενιχρή βλάστηση 
από τις πλέον άγονες, έκταση 4.999,44 τ.μ. στη θέση «Πα−
λιοστρούγγι» του αγροκτήματος «Γηλόφου» του Δήμου 
Δεσκάτης Ν. Γρεβενών, τη λειτουργία που εξυπηρετεί 
την εγκατάσταση κτηνοτροφικών εκμεταλλεύσεων.

Το τοπογραφικό διάγραμμα του αγροτεμαχίου που 
συντάχθηκε από τον Δασοπόνο Ρίβα Ιωάννη αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α. 
(Δήμος Δεσκάτης Ν. Γρεβενών).

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο τοπογραφικό δι−
άγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

  Γρεβενά, 30 Ιανουαρίου 2008

Ο Νομάρχης
ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΚΟΥΠΤΣΙΔΗΣ

693

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.02.25 11:07:11
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



694 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 695



696 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1917/2007 (2)
Καθορισμός χρήσης σε υπό εκποίηση δημοτική, δασική, 

με πενιχρή βλάστηση, από τις πλέον άγονες, έκταση 
του Δήμου Χασίων Ν. Γρεβενών.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4 Α΄/1985) «Τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών Διατάξεων, ρύθμιση συνα−
φών θεμάτων και θεμάτων του ταμείου νομικών» και 
ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού.

2. Το ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33Α΄/1983) «Επέκταση των πο−
λεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 
ρυθμίσεις».

3. Το ν. 2742/1999 (ΦΕΚ 207 Α΄/1999) «Χωροταξικός σχε−
διασμός και αειφόρος ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

4. Την κοινή υπουργική απόφαση Υ1β/2000/29.3.1995 
(ΦΕΚ 343Β΄/1995) Υγειονομική διάταξη «Περί όρων ιδρύ−
σεως και λειτουργίας πτη−κτηνοτροφικών εγκαταστά−
σεων».

5. Την υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 (ΦΕΚ 1Δ΄/5.1.1987) 
του Υπουργείου ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Αποστάσεις από πόλεις, 
χωριά, οικισμούς, δρόμους, σιδηροδρομικές γραμμές, 
λίμνες και ακτές, λουτροπόλεις, τουριστικούς χώρους, 
νοσοκομεία και ευαγή ιδρύματα για την ανέγερση νέας 
ή επέκταση νόμιμα υφισταμένης κτηνοτροφικής ή πτη−
νοτροφικής εγκατάστασης».

6. Την υπ’ αριθμ. οικ. 2219/30.1.2008 θετική εισήγηση 
της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος της Ν.Α. 
Γρεβενών που συνοδεύεται από :

α) Την από 30.3.2007 με αρ. 62/2007 ομόφωνη από−
φαση του δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χασίων 
Ν. Γρεβενών για παραχώρηση στην Τσέκλιμα Πανάγιω 

του Χρήστου της εν λόγω δημοτικής έκτασης προς 
ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων.

β) Το με υπ’ αριθμ. 51777/4004/19.6.2007 έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Ν. Γρεβενών με το οποίο δηλώνεται ότι 
η υπό εκποίηση έκταση του Δήμου Χασίων Ν. Γρεβενών 
είναι δημοτική, δασική, με πενιχρή βλάστηση, από τις 
πλέον άγονες χωρίς ιδιαίτερο προστατευτικό και αι−
σθητικό χαρακτήρα, και ότι δεν έχει αντίρρηση για την 
παραχώρηση της έκτασης αυτής, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χρήση στην υπό εκποίηση, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.δ. 221/1974 και τις 
διατάξεις της παρ. 2Αγ του άρθρου 13 του ν.1734/1987 
(ΦΕΚ 189 Α΄/1987), δημοτική, δασική, με πενιχρή βλάστη−
ση, από τις πλέον άγονες, έκταση 5.000 τ.μ. του Δήμου 
Χασίων Ν. Γρεβενών που αποτελεί τμήμα του υπ’ αρ 128 
τεμαχίου, στη θέση «Τσατσαράκος», του αγροκτήματος 
«Τριφυλλίου» διανομής 1954 Ν. Γρεβενών, τη λειτουργία 
που εξυπηρετεί την εγκατάσταση κτηνοτροφικών εκ−
μεταλλεύσεων.

Το τοπογραφικό διάγραμμα του αγροτεμαχίου που 
συντάχθηκε από τον Αγρονόμο − Τοπογράφο Μηχανικό 
Ιωάννη Σ. Ντέμκα αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α. 
(Δήμος Χασίων Ν. Γρεβενών).

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο τοπογραφικό δι−
άγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

  Γρεβενά, 30 Ιανουαρίου 2008

Ο Νομάρχης
ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΚΟΥΠΤΣΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 697



698 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1916/2007 (3)
Καθορισμός χρήσης σε υπό εκποίηση δημοτική, χορτο−

λιβαδική, γυμνή από βλάστηση, από τις πλέον άγο−
νες, έκταση του Δήμου Χασίων Ν. Γρεβενών.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4 Α΄/1985) «Τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών Διατάξεων, ρύθμιση συνα−
φών θεμάτων και θεμάτων του ταμείου νομικών» και 
ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού.

2. Το ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33Α΄/1983) «Επέκταση των πο−
λεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 
ρυθμίσεις».

3. Το ν. 2742/1999 (ΦΕΚ 207 Α΄/1999) «Χωροταξικός σχε−
διασμός και αειφόρος ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

4. Την κοινή υπουργική απόφαση Υ1β/2000/29.3.1995 
(ΦΕΚ 343Β΄/1995) Υγειονομική διάταξη «Περί όρων ιδρύ−
σεως και λειτουργίας πτη−κτηνοτροφικών εγκαταστά−
σεων».

5. Την υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 (ΦΕΚ 1Δ΄/5.1.1987) 
του Υπουργείου ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Αποστάσεις από πόλεις, 
χωριά, οικισμούς, δρόμους, σιδηροδρομικές γραμμές, 
λίμνες και ακτές, λουτροπόλεις, τουριστικούς χώρους, 
νοσοκομεία και ευαγή ιδρύματα για την ανέγερση νέας 
ή επέκταση νόμιμα υφισταμένης κτηνοτροφικής ή πτη−
νοτροφικής εγκατάστασης».

6. Την υπ’ αριθμ. οικ. 2217/30.1.2008 θετική εισήγηση 
της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος της Ν.Α. 
Γρεβενών που συνοδεύεται από:

α) Την από 30.3.2007 με αρ. 58/2007 ομόφωνη από−
φαση του δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χασίων Ν. 
Γρεβενών για εκποίηση της εν λόγω δημοτικής έκτασης 

για ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων στην Ζιώγα 
Αστέρω του Ηλία.

β) Το με υπ’ αριθμ. 36392/1970/10.5.2007 έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Ν. Γρεβενών με το οποίο δηλώνεται ότι 
η υπό εκποίηση έκταση του Δήμου Χασίων Ν. Γρεβενών 
είναι δημοτική, χορτολιβαδική, γυμνή από βλάστηση, 
από τις πλέον άγονες, και ότι δεν έχει αντίρρηση για 
την παραχώρηση της έκτασης αυτής.

Καθορίζουμε ως χρήση στην υπό εκποίηση, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.δ. 221/1974 και τις 
διατάξεις της παρ. 2Αγ του άρθρου 13 του ν.1734/1987 
(ΦΕΚ 189 Α΄/1987), δημοτική, χορτολιβαδική , γυμνή από 
βλάστηση, από τις πλέον άγονες, έκταση 5.000 τ.μ. του 
Δήμου Χασίων Ν. Γρεβενών που αποτελεί τμήμα του υπ’ 
αρ. 128 τεμαχίου, στη θέση «Παλαιοχώρια», του αγρο−
κτήματος «Τριφυλλίου» διανομής 1954 Ν. Γρεβενών, τη 
λειτουργία που εξυπηρετεί την εγκατάσταση κτηνοτρο−
φικών εκμεταλλεύσεων.

Το τοπογραφικό διάγραμμα του αγροτεμαχίου που 
συντάχθηκε από τον Πολιτικό Δημήτριο Δ. Χατζή απο−
τελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α. 
(Δήμος Χασίων Ν. Γρεβενών).

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο τοπογραφικό δι−
άγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

  Γρεβενά, 30 Ιανουαρίου 2008

Ο Νομάρχης

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΚΟΥΠΤΣΙΔΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 699



700 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000671902080008*


